

Głos Królowej - XIX Niedziela zwykła



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

11 sierpnia 2024



*„Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedzieli: «Ja jestem chlebem, który z nieba zstąpił». I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z nieba zstąpiłem». Jezus rzekł im w odpowiedzi: «Nie szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskreszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”. Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Ja jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata.»*

J 6, 41-51

---

# KOMENTARZ

---

Jezus wiedział, na jakie opory natrafi Jego nauka o swoim Ciele jako Pokarmie dającym życie wieczne i że będzie odrzucana przez wielu. Pouczył jednak przybyłych do Niego Żydów o chlebie żywym, który zstąpił z nieba, który więcej daje wierzącym w niego niż manna spożywana w czasie wędrówki Żydów do Ziemi Obiecanej.

Pociąganie Ojca do Syna jest tak potężne, że może przewyciężyć trudności w uwierzeniu w to, co dla ludzkiego ułomnego umysłu jest niepojęte, sprzeczne z tym, co widzą oczy. Gdyby Żydzi wsłuchali się w wewnętrzny głos Boga Ojca i gdyby przez to stali się „uczniami Boga”, to wierzyliby Jezusowi bez zastrzeżeń. Jezus pouczył ich: „Napisane jest u Proroków: Oni wszyscy będą uczniami Boga. Każdy, kto od Ojca usłyszał i nauczył się, przyjdzie do Mnie”. Jednak ci, którzy przyszli do Jezusa, nie stali się pełnymi „uczniami Boga”, bo nie wsłuchiwali się w przyciągający do Niego głos Ojca. Z tego powodu nie wierzyli w Jego przyjście z nieba ani w Jego pouczenia, że jest prawdziwym chlebem.

Aby usłyszeć głos Ojca, który przyciąga do Jezusa, trzeba wyciszyć w swoim umyśle i sercu „hałas” pychy. Ona bowiem głośno „krzyczy”, że nie można przyjmować tego, co dla ludzkiego rozumu nie jest oczywiste. Tak „wykrzykuje” pycha, chociaż to, co

mówi, nie jest prawdą. Przecież nawet w naszym widzialnym świecie istnieje wiele tajemniczych zjawisk, których umysł ludzki do końca nie pojmuje. Słaby nawet w sprawach tego świata ludzki umysł potrzebuje szczególnej Bożej opieki w tym, co odnosi się do Boga i do rzeczywistości nadprzyrodzonej. Powinien się poddać bez zastrzeżeń wewnętrznemu duchowemu pouczeniu Ojca, który przyciąga do Syna. Każdy z nas powinien stać się „uczniem” tego głosu”, „uczniem Boga”, i przyjąć z wiarą Jezusa.

Chlebem, o którym mówi Jezus, będzie Jego prawdziwe Ciało, czyli to które oddał „za życie świata” na krzyżu. Nie będzie to zatem jakieś „ciało” symboliczne, lecz prawdziwe Jego Ciało – to samo, które zostało za nas „wydane” na męczarnie i śmierć na krzyżu. Ukrzyżowane Ciało Jezusa i wylana na Krzyżu Jego Krew wysłużyły nam życie wieczne. Może je otrzymać każdy człowiek, który z wiarą przychodzi do Jezusa Chrystusa. Dzięki przyjmowaniu Ciała i Krwi Chrystusa tworzy się głęboka jedność z Nim. My trwamy w Nim, a On w nas. Dzięki tej niepojętej jedności możemy mieć w sobie życie wieczne i dojsć do podobnego zmartwychwstania, jakie On osiągnął przez swoje powstanie z martwych.

# Intencje Mszalne

<b>Pon. 12 sierpnia</b>	Godz. 7.00	1. Za + <b>Helenę</b> Koczaj od rodziny Kazimierza i Marii Pleban z Woli Wielkiej 2. Za + <b>Helenę</b> Bysko od sąsiadów Jakubas i Wróbel
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Tomasza</b> Jakubiec w 36 rocz. śmierci 2. Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
<b>Wtorek 13 sierpnia</b>	Godz. 7.00	1. Za ++ rodziców <b>Martę i Władysława</b> + brata <b>Władysława</b> Miazgowiczów oraz szwagrów <b>Józefa, Jacka i Andrzeja</b> 2. Za ++ <b>Jerzego i Andrzeja</b> Szulc
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Krystynę</b> Trzos od Eli i Bogusia 2. Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
<b>Środa 14 sierpnia</b>	Godz. 7.00	1. Za + <b>Helenę</b> Koczaj od Kaniów i 2. Za + <b>Krystynę</b> Trzos od sąsiadów Łypików
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Zofię</b> Marek od wnuka Michała i Pauliną 2. Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
<b>Czwartek 15 sierpnia</b>	Godz. 6.30	Za + <b>Zygmunta</b> Krauze
	Godz. 8.00	1. Za ++ <b>Rocha i Stanisława</b> Dąbrowskich 2. Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
	Godz. 9.30	Za + <b>Antoniego</b> Olma w 11 rocz. śmierci
	Godz. 11.00	1. Za + <b>Franciszkę</b> 2. W intencji <b>Dawida</b> Tymon
	Godz. 12.30	W intencji rodziny Juda i Dolińscy; dzięk-błag
	Godz. 18.00	Za + <b>Pawła</b> Bryłę od rodziny Bielów
	Godz. 7.00	1. W intencji Ojczyzny i Polaków 2. Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
<b>Piątek 16 sierpnia</b>	Godz. 18.00	1. W Intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia 2. Za + <b>Krystynę</b> Trzos od Marii i Jerzego Nalepa
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Krystynę</b> Trzos od rodzin Słodczyk i Mazurek z ul. Ładnej 2. Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
<b>Sobota 17 sierpnia</b>	Godz. 18.00	1. Za + <b>Zofię</b> Marek od wnuka Konstantego 2. Za + <b>Helenę</b> Bysko od Piotra Bysko
	Godz. 6.30	Za + <b>Bolesława</b> Waligórę
<b>Niedziela 18 sierpnia</b>	Godz. 8.00	Za + <b>Czesława</b> w 9 rocz. śmierci oraz ++ <b>Janinę i Józefa</b> Niewdanów
	Godz. 9.30	Za ++ <b>Marianne i Ferdynanda</b> Donocik
	Godz. 11.00	Za ++ rodziców, siostrę i szwagra
	Godz. 12.30	Za parafian
	Godz. 18.00	Za ++ rodziców <b>Adelajdę i Józefa</b> oraz brata <b>Grzegorza</b> i bratową <b>Barbarę</b>

# Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:
  - w środę – uroczystość św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika,
  - w czwartek – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny,
  - w sobotę – wspomnienie św. Jacka, prezbitera.
2. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie w radości.
3. Również we wtorek zapraszamy na nabożeństwo Fatimskie. Rozpocznie się ono Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy św. procesja fatimska i różaniec fatimski. Zakończenie Apelem Jasnogórskim.
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 17.00 do 18.00.
5. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.
6. W czwartek, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. W Polsce nazywana jest świętem „*Matki Bożej Zielnej*”. W tym dniu Msze święte z poświęceniem ziół i kwiatów będą sprawowane w porządku niedzielnym.
7. W piątek czcimy Boże Miłosierdzie z racji trzeciego piątku miesiąca
8. Msze św. w ciągu tygodnia są odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00. Nie ma Mszy św. o godz. 6.20. W niedzielę nie ma Mszy św. młodych o godz. 19.15.
9. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałek i czwartek pół godziny po wieczornej Mszy św. oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00.
10. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej, w tym wakacyjnego numeru naszej parafialnej gazetki „Głos Królowej”
11. W zakrystii można podpisać protest wobec działań MEN wymierzonych w szkolne lekcje religii.

